
 

1 
 

 

V Praze dne 24. června 2024    Číslo jednací: NZM/2024/1087 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

„Sbírkový evidenční systém Národního zemědělského muzea“ 

zadávanou dle § 52 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, zastoupené Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem, poskytuje na základě žádosti 

následující vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky. 

 

Dne 20. června 2024 zadavatel obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

(Dodavatel) tímto v souladu s příslušnými ustanoveními §§ 241 a 242 zákona č. 134/2016, o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen “zákon”),  

⚫ podává námitky proti stanovení zadávacích podmínek obsažených v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce “Sbírkový evidenční systém Národního zemědělského muzea” (evid. č. ve 

VVZ: Z2024-025784) , které nebyly stanovené v souladu se zákonem (§ 6), protože zadavatel 

jimi porušil zásadu přiměřenosti, zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

Konkrétně se jedná o nepřiměřené a diskriminační nastavení minimální úrovně technické 

kvalifikace dodavatele (uvedené v příloze č. 1. Zadávací dokumentace, odd. 3, čl. 1.3.: 

“Technická kvalifikace  

Účastník čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, tj. že 

v posledních 3 letech realizoval minimálně 3 významné zakázky jejichž předmětem byla 

implementace a podpora se stejným či obdobným předmětem plnění (elektronický evidenční 

systém čítající min. 500 000 sbírkových předmětů muzejní povahy (zadavatel bude akceptovat 

v rámci prokázání této reference i provoz tohoto systému na HW infrastruktuře koncového 

zákazníka), přičemž každá tato zakázka byla realizována v celkovém finančním objemu 

minimálně 1 000 000,- Kč bez DPH.” 

Nepřiměřenost nastavené minimální úrovně technické kvalifikace vyplývá z jejího porovnání s 

parametry této dotčené veřejné zakázky, jejímž předmětem je evidenční systém sbírek muzejní 

povahy pro evidenci 150 tis. sbírkových předmětů, takže požadavek zadavatele je více než 

trojnásobný (!). Navíc počet sbírek uvedeného rozsahu na území ČR je velmi omezený a vzhledem 

k tomu, že obdobné zakázky na implementaci příslušného systému se vyhlašují pro delší časový 



 

2 
 

horizont, je okruh potenciálních dodavatelů (navíc v kombinaci s dalšími požadavky) dramaticky 

zúžen.  

Stěžovatel je proto přesvědčen, že minimální úroveň technické kvalifikace - stanovená v souladu 

se zákonem - má v případě rozsahu referenční významné zakázky maximálně odpovídat rozsahu 

(počtu sbírkových předmětů) této vypsané VZ, přičemž taková referenční zakázka by měla být 

realizována alespoň 1.  

Tímto postupem zadavatele - výše uvedeným nepřiměřeným a tedy nepřípustným omezením 

okruhu potenciálních dodavatelů - hrozí (nejen) dodavateli Trinity ART s.r.o. újma, a proto 

současně 

⚫ žádá zadavatele o úpravu Zadávací dokumentace k veřejné zakázce “Sbírkový evidenční 

systém Národního zemědělského muzea” ve smyslu podávané námitky. 

Závěrem stěžovatel připomíná, že je přesvědčen, že ze strany zadavatele došlo k porušení zákona, 

což mj. opírá o analýzu příslušných rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a 

rozsudků správních soudů vč. Nejvyššího správního soudu. Předpokládá, že zadavatel jako veřejná 

instituce, zřízená ústředním orgánem státní správy, přijme příslušné kroky ke zjednání nápravy. 

Odpověď: 

Zadavatel mění Příluhu č. 1 ZD Formulář nabídky v části Technická kvalifikace následovně: 

Účastník čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, tj. že v 

posledních 5 letech realizoval minimálně 3 významné zakázky jejichž předmětem byla implementace a 

podpora se stejným či obdobným předmětem plnění (elektronický evidenční systém čítající min. 50 000 

sbírkových předmětů muzejní povahy (zadavatel bude akceptovat v rámci prokázání této reference i 

provoz tohoto systému na HW infrastruktuře koncového zákazníka), přičemž každá tato zakázka byla 

realizována v celkovém finančním objemu minimálně 1 000 000,- Kč bez DPH.” 

 

Současně zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele aktualizovanou přílohu č 1 ZD Formulář nabídky. 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení, kdy došlo ke změně zadávací dokumentace, zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 

 

 

 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Ing. Zdeněk Novák 

generální ředitel 

 

 


		2024-06-25T06:57:06+0200
	Ing. Zdeněk Novák




